Programa Nacional de Integração da Educação Profissional ao Ensino Médio na
Modalidade de Educação de Jovens e Adultos – PROEJA

Processo Seletivo PROEJA 2023.1 – Campus João Pessoa

Curso Técnico em Eventos Integrado ao Ensino Médio
Edital PRE Nº 46/2022, de 14 de outubro de 2022

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª CHAMADA E RELAÇÃO DE INDEFERIDOS

A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no
uso de suas atribuições, faz saber por meio, o Resultado Preliminar dos candidatos(as) com
matrícula DEFERIDA no Processo Seletivo para o CURSO TÉCNICO EM EVENTOS INTEGRADO AO
ENSINO MÉDIO –  Programa Nacional de Integração da Educação Profissional ao Ensino Médio
na Modalidade de Educação de Jovens e Adultos – PROEJA, do IFPB – Campus João Pessoa,
conforme disposto abaixo.

De acordo com o Edital PROEJA 2023.1 – Campus João Pessoa o item 6 prevê que os candidatos
INDEFERIDOS poderão interpor recursos entre os dias 22 e 23 de dezembro  de 2022, por meio

CLASSIFICAÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) Situação

1 Francisca Santos da Rocha DEFERIDO

2 Rodolfo Ferreira do Nascimento DEFERIDO

3 Elaine Matias dos Santos Pessoa INDEFERIDO
Item 5.1, alínea “f” do

EDITAL PRE Nº 55/2022

4 Sandra Gonzaga do Nascimento DEFERIDO

5 Sueli de Brito Valentim          DEFERIDO

8 Tereza Regina Costa do Nascimento          DEFERIDO

14 Ana Mayone Lima Santos          DEFERIDO

15 Larissa Pessoa dos Santos INDEFERIDO
Item 5.1, alínea “f” do

EDITAL PRE Nº 55/2022

17 Flávia de Fátima Amaro da Silva INDEFERIDO
Item 5.1, alínea “f” do

EDITAL PRE Nº 55/2022

20 Sandra Maria Soares da Costa INDEFERIDO
Item 5.1, alínea “f” do

EDITAL PRE Nº 55/2022

28 Valdeci Pereira de Lima DEFERIDO

30 Maria Gabriela Rodrigues da Silva INDEFERIDO
Item 5.1, alínea “f” do

EDITAL PRE Nº 55/2022

de abertura de processo eletrônico na RECEPÇÃO do IFPB - Campus João Pessoa, situado à
Avenida Primeiro de Maio, 720 Bairro Jaguaribe - João Pessoa – PB - CEP: 58015-435. Horário:
8h às 17h
A relação final dos candidatos classificados em primeira chamada será divulgada nos murais /
ou site ( https://estudante.ifpb.edu.br/ )do IFPB - Campus João Pessoa e no seguinte endereço
eletrônico: https://estudante.ifpb.edu.br/processoseletivo/processo/7/edicao/279/ , no dia 28
de dezembro de 2022.

João Pessoa, 21 de dezembro de 2022.

Neilor Cesar dos Santos

Pró-Reitor de Ensino do IFPB

https://estudante.ifpb.edu.br/
https://estudante.ifpb.edu.br/processoseletivo/processo/7/edicao/279/